



PK Holding, Esbjerg ApS

Baldursgade 74
6700 Esbjerg
CVR-nr. 26229855

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.02.2023

Per Kjærgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PK Holding, Esbjerg ApS

Baldursgade 74

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 26229855

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Per Kjærgaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i investering og formueforvaltning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 3.073 t.kr. mod et overskud på 4.654 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(86.110)	(39.925)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.242.556	4.073.483
Andre finansielle indtægter	1	340.332	932.314
Andre finansielle omkostninger	2	(1.748.865)	(134.794)
Resultat før skat		2.747.913	4.831.078
Skat af årets resultat	3	325.207	(176.883)
Årets resultat		3.073.120	4.654.195
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.200.000	1.500.000
Overført resultat		1.873.120	3.154.195
Resultatdisponering		3.073.120	4.654.195

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.147.575	9.405.019
Finansielle aktiver	4	10.147.575	9.405.019
Anlægsaktiver		10.147.575	9.405.019
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		918.670	4.765.547
Tilgodehavende skat		370.535	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		631.645	596.318
Tilgodehavender		1.920.850	5.361.865
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.627.346	9.152.830
Værdipapirer og kapitalandele		3.627.346	9.152.830
Likvide beholdninger		8.426.119	2.517.465
Omsætningsaktiver		13.974.315	17.032.160
Aktiver		24.121.890	26.437.179

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.801.712	8.059.156
Overført overskud eller underskud		13.988.924	12.858.360
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.200.000	1.500.000
Egenkapital		24.115.636	22.542.516
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	3.449.145
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	2.999
Skyldig skat		0	435.409
Anden gæld		6.254	7.110
Kortfristede gældsforpligtelser		6.254	3.894.663
Gældsforpligtelser		6.254	3.894.663
Passiver		24.121.890	26.437.179
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	8.059.156	12.858.360	1.500.000	22.542.516
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	742.556	1.130.564	1.200.000	3.073.120
Egenkapital ultimo	125.000	8.801.712	13.988.924	1.200.000	24.115.636

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	20.507	92.818
Renteindtægter i øvrigt	16.179	0
Dagsværdireguleringer	0	733.570
Øvrige finansielle indtægter	303.646	105.926
	340.332	932.314

2 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	121.180
Renteomkostninger i øvrigt	0	13.614
Dagsværdireguleringer	1.748.865	0
	1.748.865	134.794

3 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	166.860
Regulering vedrørende tidligere år	3.600	10.023
Refusion i sambeskatning	(328.807)	0
	(325.207)	176.883

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	1.345.863
Kostpris ultimo	1.345.863
Opskrivninger primo	8.059.156
Andel af årets resultat	4.242.556
Udbytte	(3.500.000)
Opskrivninger ultimo	8.801.712
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.147.575

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Kjærgaard Paprør A/S	Esbjerg	A/S	100
Ejendomsselskabet Baldur ApS	Esbjerg	ApS	100

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har kautioneret for dattervirksomhedernes gæld til pengeinstitut. Kautionen er maksimeret til 20.500 t.kr. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør 0 t.kr.
